

GUDENÅ-NYT

Nyhedsbrev til lodsejere og medlemmer
Oktober - november 2024



Henrik Györkös med laks 80cm fanget 11-11-2024 på reje. Genudsat.

Bjerringbro og Omegns Sportsfiskerforening

Oktober-November 2024

Sæsonen er nu slut og generalforsamlingen står for døren.

Oktober rettede op på antallet af laksefangster hvor vi endte med en samlet indberetning på fangstjournalen på 327 laks.

Foreningen holdt arbejdsdag 7. september hvor vi fik lavet en masse vedligeholdelsesopgaver på klubhuset. Det gentager vi helt sikkert på et senere tidspunkt.

Hen gennem vinteren bliver der en række arrangementer i klubhuset – følg med på hjemmesiden og Facebook hvor de offentliggøres efterhånden som de kommer på plads.

Måned	Gedde	Havørred	Laks
jan-24	1		
feb-24	4		
mar-24	22	39	152
apr-24	13	3	28
maj-24	39	2	12
jun-24	14		1
jul-24	10		2
aug-24	4	1	6
sep-24	10	4	16
okt-24	21	20	71
nov-24	5	15	39
Ialt-24	143	84	327

Fangster Gudenå BSF 2024. Kilde:Fangstjournalen.

Knæk og bræk!

Artikler i dette nummer:

(spring til en artikel: CTRL+klik)

Indkaldelse til generalforsamling 2024	3
Vandpleje status.....	4
Gule ærter 2024.....	5
PE-holdet søger fortsat medlemmer.....	6
Fra BSF-arkivet #3	7

Indkaldelse til generalforsamling 2024

Af: bestyrelsen

BSF afholder ordinær generalforsamling torsdag **5. december 2024 kl. 19:00** i Bjerringbro Idrætspark, Vestre Ringvej 7, 8850 Bjerringbro.

Der vil være skiltet fra indgangen.

Dagsorden

1. Valg af dirigent

2. Valg af 2 stemmetællere

3. Bestyrelsens beretning

Bestyrelsen aflægger beretning, og derudover vil der være en kort orientering fra juniorklubben, vandplejeudvalget, Ørredfonden og Gudenåsamslutningen.

4. Fremlæggelse og godkendelse af regnskab

Regnskabet for fremlægges og skal godkendes af forsamlingen.

5. Behandling af rettidigt fremsendte forslag

Forslag til behandling på generalforsamlingen skal være indsendt senest 30. oktober. Indkomne forslag offentliggøres på foreningens hjemmeside senest 8 dage inden generalforsamlingen. Der skal stemmes om fremsatte forslag.

6. Orientering om budget herunder kontingent

Bestyrelsen orienterer om budget og kontingentsatser for 2025.

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter

På valg som bestyrelsesmedlemmer for 2-årig periode (alle modtager genvalg):

- Casper Pedersen
- Erik Søndergaard
- Søren Agesen

På valg som bestyrelses-suppleant for 1-årig periode (begge modtager genvalg):

- Jesper Hougaard
- Anders Stougaard

8. Valg af Revisor og revisorsuppleant

På valg som revisor for 2-årig periode:

- Svend Erik Sjællænder-Pedersen modtager genvalg

På valg som revisor suppleant for 1-årig periode er

- Ny suppleant skal vælges

9. Eventuelt

Herunder uddeling af pokaler for årets største laks og juniorfisk. Der er ingen pokal til havørred pga. fredningen.

Efter generalforsamlingen er foreningen som traditionen tro vært ved franskbrød m/rullepølse eller ost, øl/vand/kaffe og naturligvis æblekage.

Vi glæder os til at se Jer!

Vandpleje status

Af: Bestyrelsen

"Statoil-bækken"

Viborg Kommune er i skrivende stund i fuld gang med genslyngning af Statoilbækken.

Entreprenøren – Dalgas (tidligere Hede Danmark) har arbejdet hele uge 48 på at genslynge den nedre del af bækken.

Det har været nødvendigt at indskrænke projektet, så den øverste del op mod jernbanen er udgået. Årsagen var en projekteringsfejl, som det ville været meget omkostningstungt at rette.

Kommunen regner med projektet kan afsluttes i løbet af uge 49.

Gydestryg og skjulesten i Gudenåen
Projektet med udlægning af skjulesten og

etablering af gydestryg i Gudenåens hovedløb er nu gennemført.

Vi indsætter senere lidt tekst og billeder fra dagen.

Projektet er finansieret af Viborg Kommune og udført af DCV + entreprenør.

Kettinghøj bæk

Viborg Kommune og lodsejerne har udarbejdet et projektoplæg for vandløbsrestaurering af Kettinghøj bæk så der skabes optimale forhold for ørrederne i dette fine vandløb, der i øvrigt er klassificeret på øverste hylde.

Projektet er pt. i høring.

Kettinghøj bæk er den lille bæk der har udspring ved Ørredfondens dambrug i Skibelund.

Gule ærter 2024

Af: Erik Søndergaard

Lørdag 12. oktober blev årets gule-ærter-konkurrence afviklet.

Fiskemæssigt var det samme resultat som sidste år, nemlig ingen laks på galgen.

Jens Luthøft fangede en signalkrebs, og Jens Søndergaard fangede en Gedde.

Men vejret var jo godt, og stemningen blandt de 29 deltagere var rigtig god.

Anes menu med både gule ærter, flæsk og pølse blev rost til skyerne.

Og tørsten blev som sædvanlig slukket med både øl, snaps og sodavand.

Der blev uddelt mange fine præmier i lotteriet, da vi valgte at bruge de manglende udbetalte præmier fra fiskeriet her i stedet for.

(Redaktionen: Vi glemte at tage et par billeder, så vi genbruger dem i kan se her er fra tidligere år)



Gule-ærter-konkurrence 2022. Johannes Juel Ditlefsen "Hanse" får overrakt pokal og et gavekort af formand Casper Pedersen. Foto: Erik Søndergaard



Gule-ærter-konkurrence 2022. Foto: Erik Søndergaard

PE-holdet søger fortsat medlemmer

Af: Per Frost Vedsted

Vores pensionist-efterlønsnhold, "PE-holdet" på dambruget i Skibelund ved Bjerringbro mangler medlemmer.

Så kunne du tænke dig at blive del af PE-holdets fællesskab så henvend dig til Per Hougaard tlf/sms 2946 2764 eller undertegnede.



PE-holdet mødes på dambruget og udfører forskellige opgaver såsom vedligeholdelse, småreparationer, græsklipning, udleverer fisk og hjælper med udsætning af yngel.

Det er ikke kun arbejde – nej det er et unikt fællesskab hvor der også er plads til kammeratskab. Der er tid til en kop kaffe og rundstykker. Rammerne er vide og PE-holdet bestemmer (næsten) selv.

PE-holdet har i flere år holdt deres egen julefrokost hos Bent Riis og de beretter om glæden ved rygning og gravning af deres hjembragte fisk. Ja - en gang

imellem mistænker jeg dem for at også at spise laks på rundstykkerne!



Er der kun tid til at arbejde? – nej hvis I ser i fangststatistikken så holder medlemmerne af PE-holdet sig heldigvis ikke tilbage. Så der er garanteret også mulighed for at få et par fif med på vejen og komme med på tur til åen med fiskestangen.

Jeg håber der er nogle af alle jer derude der kunne tænke sig at deltage.

PE-holdet spiller sammen med pasningsordningen er helt central rolle i arbejdet med vores vildfiskeopdræt.

Du er naturligvis meget velkommen til uforpligtende at kigge forbi dambruget så du kan se hvad det drejer sig om inden du giver tilsagn. Ring/SMS til Per Hougaard 29462764 og hør nærmere

Fra BSF-arkivet #3

Af: Per Frost Vedsted

I dette nummers kig i arkivet bringer vi en kopi af en mødeindkaldelse fra 1958 i forbindelse med Danmarks Sportsfiskerforbunds overtagelse af Gudenåcentralens forpligtelser med hensyn til yngeludsætning i Gudenåen.


Et møde der blev holdt på **Langhof's konditori** i Silkeborg.

GUC havde indtil da selv stået for klækkeri og opdræt ved Tangeværket hvor man den dag i dag kan se spor efter dammene og det sammenfaldne klækkehus.

Yngelopdræt og udsætning blev så i en årrække varetaget af Sportsfiskerforbundet i Tange. Gudenåens Ørredfond overtog sidenhen leverancen til pligtudsætningen.

DANMARKS SPORTSFISKERFORBUND

SEKRETARIAT & KASSE: NR. VOLDGADE 92, KØBENHAVN K - TLF. MI 414* - GIRO 52 922
SEKRETÆR OG JURIDISK KONSULENT: LANDSRETSSAGFØRER ERIK CHRISTOFFERSEN



Til formanden for
Bjerringbro og Omegns Sportsfiskerforening,
Bjerringbro.

13. oktober 1958.
sr/ac

I anledning af Danmarks Sportsfiskerforbunds overtagelse af Gudenåcentralens forpligtelser med hensyn til yngeludsætning i Gudenåen tillader vi os at foreslå de respektive foreninger at deltage i et møde på Langhof's konditori i Silkeborg

torsdag den 23. oktober 1958, kl. 19,30


for at drøfte de med udsætningen forbundne problemer og eventuelt indlede et nærmere samarbejde vedrørende ophjælpningen af fiskebestanden i Gudenåen.

Bekræft venligst foreningens deltagelse.

Med venlig hilsen, og på gensyn den 23. ds.

C. Hegh-Petersen A. Truelsen Georg Pedersen
Skive København Aarhus

Modt d. 20-10-58


Erik Christoffersen

Bjerringbro og Omegns Sportsfiskerforening

Bestyrelse, fiskeribetjente og udvalg mv.

<p><u>BSF Bestyrelsen</u></p> <p>Casper Pedersen tlf 5370 9440 Formand og VPU formand@(slet)bjerringbro-sportsfisker.dk</p> <p>Per Frost Vedsted Næstformand og GØF naestformand@(slet)bjerringbro-sportsfisker.dk</p> <p>Nicolai Parbst Kasserer kasserer@(slet)bjerringbro-sportsfisker.dk</p> <p>Rasmus Ottesen Bestyrelsesmedlem og juniorklub rasmus_ottesen@(slet)hotmail.com</p> <p>Søren Agesen Bestyrelsesmedlem lsagesen@(slet)gmail.com</p> <p>Erik Søndergaard Bestyrelsesmedlem og VPU efs@(slet)fiberpost.dk</p> <p>Kim Sørensen Bestyrelsesmedlem kimtyr@(slet)gmail.com</p> <p>Jesper Knudsen Bestyrelsesmedlem og VPU jesperknudsen1976@(slet)gmail.com</p> <p>Jesper Hougaard Bestyrelsessuppleant og VPU jrhjjh@(slet)hotmail.com</p> <p>Anders Stougaard Bestyrelsessuppleant og VPU anders.stougaard@(slet)outlook.dk</p> <p>BSF Bestyrelsen Fælles email til hele bestyrelsen bestyrelsen@(slet)bjerringbro-sportsfisker.dk</p>	<p><u>BSF fiskeribetjente, Gudenå</u></p> <p>Verner Jensen Tlf. 6170 6784</p> <p>Steen Juhl Nielsen Tlf. 3035 6971</p> <p>Erik Schøler Tlf. 2263 1424</p> <p>Teddy Laursen Tlf. 2512 3618</p> <p>Gheorghe Nan Tlf: 2144 9777</p> <p>Alan Stig Helgren Jensen Tlf:5334 1422</p> <p>Henrik Györkös Tlf. 2947 4729</p> <p>Morten Lee Pedersen Tlf 2477 5877</p> <p>BSF's fiskeribetjente Fælles email adresse fiskeribetjent@(slet)bjerringbro-sportsfisker.dk</p> <p>Fiskeristyrelsens kontrollør, distrikt Randers Fiskeribetjent Lars Høgild Tlf. 7218 5687</p> <p><u>Veje og P-pladser</u></p> <p>Kim Sørensen meki@bknet.dk</p> <p>Broer, bænke og skilte Søren Agesen lsagesen@(slet)gmail.com Kim Sørensen kimtyr@(slet)gmail.com</p>	<p>Vandpleje Jesper Knudsen, formand Erik Søndergaard Anders Stougaard Jesper Hougaard</p> <p>Både Tange Sø Casper Pedersen tlf 5370 9440 Nøgler og vedligehold</p> <p><u>Ørredfonden</u> Per Frost Vedsted</p> <p>Gudenasammenslutningen lakseprojektet Casper Pedersen Søren Agesen</p> <p><u>Juniorklub</u> Jeppe Koudal Christensen, formand jeppe.koudal@(slet)gmail.com</p> <p>Thomas Frøstrup, kasserer Rasmus Ottesen, juniorleder Jeppe K. Christensen, juniorleder Jan Kristensen, forældrerepræsentant</p> <p>Gudenå Nyt Per Frost Vedsted naestformand@(slet)bjerringbro-sportsfisker.dk</p> <p>Klubhus adresse og bestyrer Gudenåvej 22A 8850 Bjerringbro Kim Sørensen, bestyrer klubhus Tlf. 2049 1859</p> <p>Lodsejerkontakt Niels-Jørgen Ottesen Tlf. 8668 3929 / 2217 7750 njottesen@(slet)hotmail.com</p>
---	--	--